

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 경제도시과 ~ 경제도시과

부서: 경제도시과
 정책: 행정운영경비(경제도시과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
경제도시과	23,547,609	31,892,980	△8,345,371
국	736,571		
광	669,000		
특	500,000		
분	130,000		
도	885,527		
군	20,626,511		
행정운영경비(경제도시과)	31,760	30,753	1,007
기본경비	31,760	30,753	1,007
기본경비	31,760	30,753	1,007
201 일반운영비	20,960	19,953	1,007
01 사무관리비	18,760	17,853	907
○일반수용비	14,140		
0.기본사무용품구입	70,000원*22인	1,540	
0.사무기기 및 복사용품	11,600,000원	11,600	
0.기타수용비	1,000,000원	1,000	
○급량비(경제도시과업무추진)	7,000원*22인*30일	4,620	
02 공공운영비	2,200	2,100	100
○공공요금 및 제세	2,200		
0.우편요금	100,000원 * 22인	2,200	
202 여비	10,800	10,800	0
01 국내여비	10,800	10,800	0
○관외여비(공통경비)	180,000원 * 5담당 * 12월	10,800	
행정조직운영(경제도시과)	4,200	4,200	0
부서조직운영	4,200	4,200	0
인력운영경비	4,200	4,200	0
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진	350,000원*12월	4,200	
지역경제 활성화	200,460	289,030	△88,570
도	6,800		
군	193,660		
지역경제활성화	190,860	279,430	△88,570
도	1,200		
군	189,660		
지역경제 활성화 추진	188,460	177,550	10,910
201 일반운영비	12,500	6,930	5,570
01 사무관리비	9,500	6,930	2,570
○일반수용비	500		

부서: 경제도시과
 정책: 지역경제 활성화
 단위: 지역경제활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0.청소년경제교육 홍보물 인쇄 1,000원*500매	500		
○일반운영비	4,800		
0.내고장상품권 인쇄 80원*60,000매	4,800		
○공예특산물협의회 참석수당 70,000원*18인	1,260		
○급량비(지역경제업무추진) 7,000원*6인*70일	2,940		
03 행사운영비	3,000	0	3,000
○명절맞이 장보기 행사(설날, 추석) 1,500,000원*2회	3,000		
202 여비	12,960	15,120	△2,160
01 국내여비	12,960	15,120	△2,160
○지역경제업무수행여비 180,000원*6인*12월	12,960		
203 업무추진비	2,000	2,500	△500
03 시책추진업무추진비	2,000	2,500	△500
○지역경제활성화추진 2,000,000원	2,000		
301 일반보상금	1,000	3,000	△2,000
10 행사실비보상금	1,000	3,000	△2,000
○지역경제활성화 추진 간담회 참석 20,000원*25인*2회	1,000		
308 자치단체등이전	160,000	150,000	10,000
08 기타부담금	160,000	50,000	110,000
○중소기업디자인및브랜드개발 지식재산권 확보 사업(진주지식재산센터) 60,000,000원	60,000		
○산청고령도를 활용한 고기능성제품 지역연고 산업육성(경남대학교)-3차년도 100,000,000원	100,000		
청소년경제교육	2,400	1,880	520
도	1,200		
군	1,200		
201 일반운영비	2,400	1,880	520
도	1,200		
군	1,200		
01 사무관리비	2,400	1,880	520
○청소년경제교육 강사료 및 교재구입 2,400,000원	2,400		
도	1,200		
군	1,200		
전통공예산업육성	4,800	4,800	0
도	800		
군	4,000		
공예품개발장려금지원	4,800	4,800	0
도	800		
군	4,000		
402 민간자본이전	4,800	4,800	0
도	800		

부서: 경제도시과
 정책: 지역경제 활성화
 단위: 전통공예산업육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	4,000		
01 민간자본보조		4,800	4,800	0
○공예품개발장려(2개소)	4,800,000원	4,800		
	도	800		
	군	4,000		
소비자정책 및 물가관리		4,800	4,800	0
	도	4,800		
도 물가모니터요원운영		4,800	4,800	0
	도	4,800		
101 인건비		4,800	4,800	0
	도	4,800		
04 기간제근로자등보수		4,800	4,800	0
○도물가모니터요원 인건비	200,000원*12월*2인	4,800		
	도	4,800		
에너지 안전 및 공급 개선		136,390	12,473,722	△12,337,332
	국	41,371		
	도	14,937		
	군	80,082		
에너지관리 및 물가안정		82,347	136,648	△54,301
	국	41,371		
	도	5,400		
	군	35,576		
에너지 및 물가관리		12,633	13,068	△435
101 인건비		6,763	6,763	0
04 기간제근로자등보수		6,763	6,763	0
○계량기정기검사 인부임	95,360원*8일	763		
○물가모니터요원 인건비	250,000원*2인*12월	6,000		
201 일반운영비		4,870	4,805	65
01 사무관리비		4,870	4,670	200
○일반수용비		4,170		
0.석유류 품질검사 수수료	2,000원*40개소*10ℓ *2회	1,600		
0.에너지 및 물가관리 홍보물 인쇄	270원*2종*500매	270		
0.차량 요일제 스티커 제작	200원*2종*500매	200		
0.계량기 정기검사 장비임차료	30,000원*7종*10일	2,100		
○운영수당		700		
0.물가대책위원회 참석수당	70,000원*10인*1회	700		
203 업무추진비		1,000	1,500	△500
03 시책추진업무추진비		1,000	1,500	△500

부서: 경제도시과
 정책: 에너지 안전 및 공급 개선
 단위: 에너지관리 및 물가안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○에너지절약 및 물가관리 시책추진 1,000,000원	1,000		
	에너지 시설개선사업	69,714	123,580	△53,866
		국 41,371		
		도 5,400		
		군 22,943		
	403 자치단체등자본이전	69,714	123,580	△53,866
		국 41,371		
		도 5,400		
		군 22,943		
	02 공기관등에대한대행사업비	69,714	123,580	△53,866
	○ 저소득층 가스시설개선사업 204,400원*253가구	51,714		
		국 41,371		
		군 10,343		
	○ 저소득층 전기시설개선사업 200,000원*90가구	18,000		
		도 5,400		
		군 12,600		
	신재생에너지보급사업	54,043	12,337,074	△12,283,031
		도 9,537		
		군 44,506		
	그린홈 100만호 보급사업	54,043	19,074	34,969
		도 9,537		
		군 44,506		
	402 민간자본이전	54,043	19,074	34,969
		도 9,537		
		군 44,506		
	01 민간자본보조	54,043	19,074	34,969
	○그린홈100만호 보급사업(60가구) 54,043,000원	54,043		
		도 9,537		
		군 44,506		
	전통시장운영관리	535,651	1,865,783	△1,330,132
		국 300,000		
		군 235,651		
	전통시장관리운영	535,651	1,865,783	△1,330,132
		국 300,000		
		군 235,651		
	전통시장유지관리	34,151	31,283	2,868
	101 인건비	3,111	2,793	318
	04 기간제근로자등보수	3,111	2,793	318
	○전통시장노점상단속 인부임 38,880원*1인*80일	3,111		
	201 일반운영비	6,440	3,890	2,550
	02 공공운영비	6,440	3,890	2,550

부서: 경제도시과
 정책: 전통시장운영관리
 단위: 전통시장관리운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공요금 및 제세		1,440		
0.시장화장실 전기사용료	15,000원*8개소*12월	1,440		
○시설장비유지비		5,000		
0.전통시장유지보수	500,000원*5개소	2,500		
0.시장화장실 유지보수	500,000원*5개소	2,500		
301 일반보상금		24,600	24,600	0
12 기타보상금		24,600	24,600	0
○현대화시장관리 실비보상		24,600		
0.단성시장	450,000원*12월	5,400		
0.생초,금서,덕산,단계시장	400,000원*4개소*12월	19,200		
전통시장활성화		1,500	1,500	0
301 일반보상금		1,500	1,500	0
10 행사실비보상금		1,500	1,500	0
○전통시장현대화사업경영혁신위크숍(3개시장)	30,000원*50인*1개시장	1,500		
단성시장 아케이드 설치공사		500,000	0	500,000
	국	300,000		
	군	200,000		
401 시설비및부대비		500,000	0	500,000
	국	300,000		
	군	200,000		
01 시설비		496,400	0	496,400
○단성시장 아케이드 설치공사	496,400,000원	496,400		
	국	296,400		
	군	200,000		
03 시설부대비		3,600	0	3,600
○부대비	500,000,000원*0.72%	3,600		
	국	3,600		
고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진		890,920	997,034	△ 106,114
	국	267,000		
	도	130,000		
	군	89,200		
	군	404,720		
내실있는 실업대책		460,920	547,034	△ 86,114
	국	267,000		
	도	89,200		
	군	104,720		
지역공동체 일자리사업		282,000	328,354	△ 46,354
	국	155,000		
	도	46,500		
	군	80,500		
401 시설비및부대비		230,000	248,354	△ 18,354

부서: 경제도시과
 정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
 단위: 내실있는 실업대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 115,000 도 34,500 군 80,500		
01 시설비		230,000	248,354	△ 18,354
○지역공동체일자리사업	230,000,000원	230,000		
		국 115,000 도 34,500 군 80,500		
402 민간자본이전		52,000	80,000	△ 28,000
		국 40,000 도 12,000		
01 민간자본보조		52,000	80,000	△ 28,000
○마을기업육성사업	52,000,000원	52,000		
		국 40,000 도 12,000		
일자리센터 운영		23,400	23,400	0
		도 11,700 군 11,700		
101 인건비		23,400	23,400	0
		도 11,700 군 11,700		
04 기간제근로자등보수		23,400	23,400	0
○일자리센터 취업상담사	23,400,000원	23,400		
		도 11,700 군 11,700		
중소기업 청년인턴지원사업		4,800	4,800	0
		도 3,000 군 1,800		
401 시설비및부대비		4,800	4,800	0
		도 3,000 군 1,800		
01 시설비		4,800	4,800	0
○중소기업청년인턴지원사업	4,800,000원	4,800		
		도 3,000 군 1,800		
내실있는 실업대책 추진		10,720	12,880	△ 2,160
201 일반운영비		6,400	6,400	0
01 사무관리비		6,400	6,400	0
○고용촉진 홍보물 제작	4,000원*500매	2,000		
○지역공동체및공공근로사업지침 책자 제작	2,500원*500매	1,250		
○운영수당	70,000원*6명*4회	1,680		
○급량비(고용촉진업무추진)	7,000원*3명*70일	1,470		
202 여비		4,320	6,480	△ 2,160
01 국내여비		4,320	6,480	△ 2,160

부서: 경제도시과
 정책: 고용 촉진 및 안정, 근로자 복지증진
 단위: 내실있는 실업대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○고용촉진업무수행여비 180,000원*2인*12월	4,320		
	사회적기업 육성지원	140,000	177,600	△37,600
		국 112,000 도 28,000		
	402 민간자본이전	140,000	177,600	△37,600
		국 112,000 도 28,000		
	01 민간자본보조	140,000	177,600	△37,600
	○사회적기업육성지원 140,000,000원	140,000		
		국 112,000 도 28,000		
	공공근로사업	430,000	450,000	△20,000
		국 130,000 도 300,000		
	지자체공공근로사업	430,000	450,000	△20,000
		국 130,000 도 300,000		
	401 시설비및부대비	430,000	450,000	△20,000
		국 130,000 도 300,000		
	01 시설비	430,000	450,000	△20,000
	○공공근로사업 430,000,000원	430,000		
		국 130,000 도 300,000		
	투자유치 활성화	1,476,770	1,259,850	216,920
		도 10,000 군 1,466,770		
	투자유치 지원운영	1,476,770	1,259,850	216,920
		도 10,000 군 1,466,770		
	투자유치 활성화 기반시설조성사업	300,000	150,000	150,000
	401 시설비및부대비	300,000	150,000	150,000
	01 시설비	297,840	148,920	148,920
	○단성 IC와 부지 기반시설 조성사업 297,840,000원*1식	297,840		
	03 시설부대비	2,160	1,080	1,080
	○단성 IC와 부지 기반시설 조성사업부대비 300,000,000원*0.72%	2,160		
	투자유치기업 인센티브	1,148,920	100,000	1,048,920
	401 시설비및부대비	148,920	100,000	48,920
	01 시설비	147,487	99,280	48,207
	○ 우수기업지원	147,487		
	0 우수기업 기반시설(공업용수 공급)지원 1식*147,487,000원	147,487		

부서: 경제도시과
 정책: 투자유치 활성화
 단위: 투자유치 지원운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		1,433	720	713
○ 우수기업 기반시설지원사업 부대비		1,433		
	198,920,000원*0.72%			
402 민간자본이전		1,000,000	0	1,000,000
01 민간자본보조		1,000,000	0	1,000,000
○ 우수기업 지원사업(주차장,진입도로등 기반 시설)		1,000,000		
	1식*1,000,000,000원			
투자유치 지원운영		7,850	9,850	△2,000
201 일반운영비		3,850	5,850	△2,000
01 사무관리비		2,500	2,500	0
○ 일반수용비		2,000		
0. 투자유치 홍보물 제작	1,000,000원 * 2회	2,000		
○ 운영수당		500		
0. 투자유치위원회참석	50,000원*10인*1회	500		
02 공공운영비		1,350	1,350	0
○ 공공요금 및 제세		1,350		
0. 투자유치 홍보물 발송 우편료	270원*5,000매	1,350		
202 여비		2,000	2,000	0
01 국내여비		2,000	2,000	0
○ 투자업무추진여비(중앙,도,기타)		2,000		
	100,000원*2인*10회			
203 업무추진비		1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
○ 투자유치업무추진	1,000,000원	1,000		
301 일반보상금		1,000	1,000	0
10 행사실비보상금		1,000	1,000	0
○ 중앙 및 도 투자유치 설명회참석		1,000		
	50,000원*10인*2회			
창업기업고용보조금 지원		20,000	0	20,000
	도	10,000		
	군	10,000		
307 민간이전		20,000	0	20,000
	도	10,000		
	군	10,000		
02 민간경상보조		20,000	0	20,000
○ 2013년도 창업기업신규고용인력 보조금지원		20,000		
	500,000원*8명*5개월			
	도	10,000		
	군	10,000		
주거안정 및 주거환경개선		10,273,018	759,878	9,513,140
	국	28,200		
	도	78,590		

부서: 경제도시과
 정책: 주거안정 및 주거환경개선
 단위: 농어촌 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 10,166,228		
농어촌 주거환경개선	10,273,018	759,878	9,513,140
	국 28,200		
	도 78,590		
	군 10,166,228		
적극적인 건축행정 서비스제공	16,518	14,478	2,040
101 인건비	1,520	1,520	0
04 기간제근로자등보수	1,520	1,520	0
○자혜마을공원 유지관리인부임(예취기인부임) 100,000원*2인*6일	1,200		
○자혜마을공원 유지관리인부임(정리인부임) 40,000원*1인*8일	320		
201 일반운영비	5,638	4,318	1,320
01 사무관리비	4,930	3,610	1,320
○일반수용비	800		
0.건축업무 기록보존 사진제작 120,000원*5권	600		
0.건축설계 일반운영비(법규, 디자인자료) 200,000원	200		
○급량비(투자주택업무추진) 7,000원*6인*70일	2,940		
○운영수당	1,190		
0.건축위원회참석수당 70,000원*10인*1회	700		
0.분양가심의위원회참석수당 70,000원*7인*1회	490		
02 공공운영비	708	708	0
○공공요금 및 제세	708		
0.자혜마을 전기요금 59,000원*12월	708		
202 여비	9,360	8,640	720
01 국내여비	9,360	8,640	720
○투자주택업무수행여비 130,000원*6인*12월	9,360		
빈집정비사업	59,500	130,000	△70,500
	도 17,850		
	군 41,650		
402 민간자본이전	59,500	130,000	△70,500
	도 17,850		
	군 41,650		
01 민간자본보조	59,500	130,000	△70,500
○빈집정비사업 59,500,000원	59,500		
	도 17,850		
	군 41,650		
지붕개량 지원사업	70,000	70,000	0
	도 21,000		
	군 49,000		
402 민간자본이전	70,000	70,000	0

부서: 경제도시과
 정책: 주거안정 및 주거환경개선
 단위: 농어촌 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 21,000 군 49,000		
	01 민간자본보조	70,000	70,000	0
	○노후·불량주택 지붕개량사업 10,000,000원*14동*50%	70,000		
		도 21,000 군 49,000		
	전원주택지조성및아파트유치	9,850,000	200,000	9,650,000
	405 자산취득비	9,850,000	0	9,850,000
	01 자산및물품취득비	9,850,000	0	9,850,000
	○아파트매입 중도금 지급 19,700,000,000원*50%	9,850,000		
	사회취약계층 주택개보수사업	52,800	60,000	△7,200
	403 자치단체등자본이전	52,800	60,000	△7,200
	02 공기관등에대한대행사업비	52,800	60,000	△7,200
	○사회취약계층 주택개보수사업 6,000,000원*20%*44세대	52,800		
	가시권 주택정비사업	110,200	111,000	△800
	401 시설비및부대비	110,200	111,000	△800
	01 시설비	109,406	110,200	△794
	○가시권 주택정비사업	109,406		
	0.가시권 주택정비사업(슬레이트지붕) 4,924,300원*20동	98,486		
	0.가시권 주택정비사업(기타지붕) 1,560,000원*7동	10,920		
	03 시설부대비	794	800	△6
	○가시권 주택정비사업 부대비 110,200,000원*0.72%	794		
	슬레이트 처리지원사업	94,000	134,400	△40,400
		국 28,200 도 19,740 군 46,060		
	403 자치단체등자본이전	94,000	0	94,000
		국 28,200 도 19,740 군 46,060		
	02 공기관등에대한대행사업비	94,000	0	94,000
	○슬레이트 처리지원사업 2,000,000원*47동	94,000		
		국 28,200 도 19,740 군 46,060		
	한옥신축 보조 지원	20,000	40,000	△20,000
		도 20,000		
	402 민간자본이전	20,000	40,000	△20,000

부서: 경제도시과
 정책: 주거안정 및 주거환경개선
 단위: 농어촌 주거환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	20,000		
01 민간자본보조		20,000	40,000	△20,000
○한옥신축 보조지원	20,000,000원	20,000		
	도	20,000		
지역계획관리		1,129,030	4,338,410	△3,209,380
	국	100,000		
	군	1,029,030		
소방도로개설		1,100,000	880,000	220,000
	국	100,000		
	군	1,000,000		
도시계획정보체계(UPIS)구축사업		200,000	100,000	100,000
	국	100,000		
	군	100,000		
207 연구개발비		200,000	100,000	100,000
	국	100,000		
	군	100,000		
01 연구용역비		200,000	100,000	100,000
○도시정보체계(UPIS) 소프트웨어 구입 및 용역 1식	200,000,000원	200,000		
	국	100,000		
	군	100,000		
산청초등학교소방도로개설		500,000	390,000	110,000
401 시설비및부대비		500,000	390,000	110,000
01 시설비		496,400	387,543	108,857
○산청초등학교소방도로개설(L=150, B=6.0)	496,400,000원	496,400		
03 시설부대비		3,600	2,457	1,143
○산청초등학교소방도로개설공사 부대비	500,000,000원*0.72%	3,600		
생초어서마을소방도로개설		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,280	0	99,280
○생초면 어서 소방도로개설공사(L=126m, B=6.0 m)	99,280,000원	99,280		
03 시설부대비		720	0	720
○생초면 어서 소방도로개설공사 부대비	100,000,000원*0.72%	720		
산청연꽃어린이집소방도로확장및가각부정비		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		99,280	0	99,280
○산청연꽃어린이집소방도로확장및가각부정비공 사(L=450m, B=6.0m)	99,280,000원	99,280		
03 시설부대비		720	0	720

부서: 경제도시과
 정책: 지역계획관리
 단위: 소방도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부대비 100,000,000원*0.72%	720		
	산청군관리계획 재정비	200,000	0	200,000
	207 연구개발비	200,000	0	200,000
	01 연구용역비	200,000	0	200,000
	○산청군관리계획 재정비 200,000,000원	200,000		
	지역계획 업무추진	29,030	28,410	620
	지역계획업무운영	29,030	28,410	620
	201 일반운영비	11,230	11,450	△220
	01 사무관리비	11,230	11,450	△220
	○군계획위원회 참석수당 70,000원*18인*3회	3,780		
	○급량비(지역계획업무추진) 7,000원*5인*70일	2,450		
	○신문공고료 1,000,000원*5회	5,000		
	202 여비	7,800	6,960	840
	01 국내여비	7,800	6,960	840
	○지역계획업무수행여비 130,000원*5인*12월	7,800		
	308 자치단체등이전	10,000	10,000	0
	08 기타부담금	10,000	10,000	0
	○경상대학교공학교육혁신센터사업(2년차) 10,000,000원	10,000		
	도시개발	3,878,640	5,693,870	△1,815,230
	광 특 도 군	669,000 500,000 686,000 2,023,640		
	지속가능한 도시기반조성	3,378,640	5,593,870	△2,215,230
	광 특 도 군	669,000 500,000 686,000 1,523,640		
	도시계획도로개설	100,000	300,000	△200,000
	401 시설비및부대비	100,000	300,000	△200,000
	01 시설비	99,280	297,840	△198,560
	○도시계획도로개설(산청,시천) 0 산청도시계획도로 덧씌우기 공사(L=400m) 99,280,000원	99,280 99,280		
	03 시설부대비	720	2,160	△1,440
	○시설부대비 100,000,000원*0.72/100	720		
	도시계획시설유지보수	200,000	150,000	50,000
	401 시설비및부대비	200,000	150,000	50,000
	01 시설비	198,560	148,920	49,640

부서: 경제도시과
 정책: 도시개발
 단위: 지속가능한 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로시설물보수(읍,금서,시천,단성,신안) 198,560,000원	198,560		
03 시설부대비	1,440	1,080	360
○도시계획시설유지보수사업 부대비 200,000,000원*0.72/100	1,440		
보도정비사업	100,000	300,000	△200,000
401 시설비및부대비	100,000	300,000	△200,000
01 시설비	99,080	297,840	△198,760
○도시구역내 보도정비 0.생비량도시계획도로 보도정비(L=500m) 99,080,000원	99,080		
03 시설부대비	920	2,160	△1,240
○부대비 100,000,000원*0.92%	920		
도시개발업무추진	22,950	21,870	1,080
201 일반운영비	18,270	18,270	0
01 사무관리비	1,470	1,470	0
○급량비(도시개발업무추진) 7,000원*3인*70일	1,470		
02 공공운영비	16,800	16,800	0
○제세공과금	16,800		
0.도시계획도로가로등 전기료 200,000원*12월	2,400		
0.한마음공원 전기료 200,000원*12월	2,400		
0.한마음공원 수도료 200,000원*12월	2,400		
0.꽃봉산공원 전기료 200,000원*12월	2,400		
0.수계정공원 전기료 200,000원*12월	2,400		
0.수계정공원 수도료 200,000원*12월	2,400		
0.조산공원 전기료 200,000원*12월	2,400		
202 여비	4,680	3,600	1,080
01 국내여비	4,680	3,600	1,080
○도시개발업무수행여비 130,000원*3인*12월	4,680		
산청 IC변 도시계획도로 개설공사	1,200,000	1,700,000	△500,000
	도 600,000 군 600,000		
401 시설비및부대비	1,200,000	1,700,000	△500,000
	도 600,000 군 600,000		
01 시설비	1,195,680	1,693,880	△498,200
○산청 IC변 도시계획도로 개설공사 1,195,680,000원	1,195,680		
	도 595,680 군 600,000		
03 시설부대비	4,320	6,120	△1,800

부서: 경제도시과
 정책: 도시개발
 단위: 지속가능한 도시기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부대비 1,200,000,000원*0.36%	4,320		
도	4,320		
도시계획도로 각각부 정비	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	297,840	0	297,840
○교육지원청 위 각각부 정비(A=244㎡) 297,840,000원	297,840		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
○부대비 300,000,000원*0.72%	2,160		
읍면소재지권종합정비사업(신안소재지권)	955,690	0	955,690
광	669,000		
도	86,000		
군	200,690		
401 시설비및부대비	955,690	0	955,690
광	669,000		
도	86,000		
군	200,690		
01 시설비	949,669	0	949,669
○신안면소재지권종합정비사업 949,669,000원	949,669		
광	662,979		
도	86,000		
군	200,690		
03 시설부대비	6,021	0	6,021
○시설부대비 955,690,000원*0.63%	6,021		
광	6,021		
2013산청세계전통의약엑스포행사장진입도로확장(매촌지구)	500,000	0	500,000
특	500,000		
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
특	500,000		
01 시설비	496,400	0	496,400
○2013산청세계전통의약엑스포행사장 진입도로 확장(매촌지구) 496,400,000원	496,400		
특	496,400		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
○2013산청세계전통의약엑스포행사장 진입도로 확장(매촌지구)시설부대비 500,000,000원*0.72%	3,600		
특	3,600		
도시기반조성 추진	400,000	100,000	300,000
아름다운 도시기반조성사업	400,000	0	400,000
401 시설비및부대비	400,000	0	400,000
01 시설비	400,000	0	400,000

부서: 경제도시과
 정책: 도시개발
 단위: 도시기반조성 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 도시계획구역내 기반시설정비사업 25,000,000원*8개소	200,000		
	○ 소재지권 환경정비사업 20,000,000원*10개소	200,000		
	도시개발 활력화추진	100,000	0	100,000
	관문정비사업(로지스틱스)	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	99,280	0	99,280
	○법면정비 1식 99,280,000원	99,280		
	03 시설부대비	720	0	720
	○부대비 100,000,000원*0.72%	720		
	재무활동(경제도시과)	3,090,770	410,450	2,680,320
	내부거래지출	3,090,770	410,450	2,680,320
	중소기업육성기금 전출	477,370	361,250	116,120
	701 기타회계전출금	477,370	361,250	116,120
	01 기타회계전출금	477,370	361,250	116,120
	○중소기업 육성기금운용특별회계 전출금 477,370,000원	477,370		
	농공단지조성사업전출금	2,613,400	49,200	2,564,200
	701 기타회계전출금	2,613,400	49,200	2,564,200
	01 기타회계전출금	2,613,400	49,200	2,564,200
	○농공단지특별회계전출금 2,613,400,000원	2,613,400		
	예비비	1,900,000	3,770,000	△1,870,000
	예비비	1,900,000	3,770,000	△1,870,000
	예비비	1,900,000	3,770,000	△1,870,000
	801 예비비	1,900,000	3,770,000	△1,870,000
	01 예비비	1,900,000	3,770,000	△1,870,000
	○ 예비비	1,900,000		
	0 한방로지스틱스 부지매각수입 500,000,000원	500,000		
	0 단성IC주변 부지매각수입 0원	0		
	0 구약전거리조성부지 매각 1,400,000,000원	1,400,000		